
Rail Baltica pieeja 
būvniecības iepirkumu 
organizēšanā un 
līdzšinējā pieredze

Mārtiņš Blaus,
Rail Baltica, RB Rail AS Iepirkumu vadītājs 



3:  RB Rail AS un globālā projekta pieeja iepirkumu 
organizēšanai un būvniecības iepirkumiem

1:  Rail Baltica projekta statuss un prioritātes 2021

2:  Šogad aktuālie un plānotie Rail Baltica iepirkumi



• Darbs pie būvprojektu izstrādes 

643km no pamattrases

• Uzsākti būvniecības darbi visās 

Baltijas valstīs

• Notiek pasažieru un kravas 

termināļu attīstība (t.sk reģionālās 

stacijas)

• Kopā no CEF un Baltijas valstu 

budžetiem pieejami 1,2 mljrd. €

• Pašlaik noslēgto līgumu summa 

veido 675 EUR miljonus jeb 60% no 

pieejamā nodrošinātā finansējuma

• 217 Baltijas valstu partneri, 50 

uzņēmumi no ES un ārpus 



● Projekta īstenošanas plānu sinhronizēšana ar pieejamajām 
finansēšanas perspektīvām

● Dzelzceļa materiālu un komponenšu iegādes organizēšana 
pamattrases būvniecībai 

● Projektēšanas un būvniecības iepirkumi dzelzceļa sistēmām –
enerģijas apgādes, kustības vadības un signalizācijas 
apakšsistēmai 

● Rail Baltica būvdarbu apjomu palielināšana Baltijas valstīs 
(pamattrase, stacijas, ceļa elementi uc.)

● Uzsākti iepirkumi atlikušajām projektēšanas sadaļām Lietuvā

● Sadarbības veicināšana ar Poliju un citiem Baltijas jūras –
Ziemeļjūras transporta koridora partneriem

2021. gada galvenās projekta 
prioritātes



Iepirkumu sadalījums 
(atbilstoši līgumam par Līgumu slēgšanas vienošanos) 

• Izpētes

• Būvprojektēšana

• Vienoti standarti

• Komercializācija

• Mārketings un zīmola 

komunikācija

• Apakšsistēmas (CCS & 

ENE)

• Celtniecības materiāli un 

galvenās dzelzceļa 

komponentes

• Pārrobežu sliežu ceļa 

posmu būvniecība

• Sliežu ceļa būvniecība

• Galvenās inženierbūves

• Vietējie objekti (ieskaitot 

termināļus)

RB Rail

(koordinators)

Konsolidētie Pārraudzītie 

nacionālie



Aktuālie un plānotie iepirkumi

Pamatlīnijas būvniecība

(Kaunas-Panevėžys)

Uzbēruma būvniecība

(Kaunas-Panevėžys)

Neris tilta būvniecība

Pievadceļi

Teritoriālā plānošana

Autoceļu pārvadu / dzīvnieku

pāreju celtniecība

Ülemiste Termināļa un 1520 

Infrastructūras izbūve

Augstspireguma līnijas

šķersojumi

Gāzes vadu šķērsojumi

Reģionālo staciju projektēšana

Igaunija:

Rail Baltic Estonia

Latvija:

Eiropas Dzelzceļa līnijas

Lietuva:

Lietuvos Geležinkelių 

Infrastruktūra

Reģionālo staciju projektēšana

Pamattrases būvniecība*

Pamattrases būvuzraudzība*

Detālplānojums ritošā sastāva

depo Jaunmārupē un 

būvprojekts minimālā sastāvā

* Pamatlīnijas būvniecības iepirkumu dokumentācija izstrādes stadijā



Iepirkumi Izsludināšanas periods

Konsolidētā būvmateriālu iegāde:

2021 Q2 un Q3

• Kabeļkanāli, iekārtu akas 
• Balasts
• Sliedes
• Pārmijas

• Gulšņi ar stiprinājumiem
• Standartizēti betona izstrādājumi
• Trokšņu sienas
• Nožogojums

Vispārīga informācija par konsolidētās sagādes materiālu iepirkumiem : supply@railbaltica.org

Konsolidētās būvmateriālu sagādes pasūtījumu vadības sistēma

Energoapgādes apakšsistēmas (ENE) projektēšana un būvniecība

2021 Q3 un Q4 /

2022 Q1

Būvprojektēšana un autoruzraudzība Lietuvā

Dzelzceļa vadības un kontroles sistēmas (CCS) projektēšana un būvniecība

Vispārīga informācija par CCS un ENE, būvprojektēšanu Lietuvā un citiem iepirkumiem 

procurement@railbaltica.org

RB Rail AS Iepirkumu Plāns 2021

mailto:supply@railbaltica.org
mailto:procurement@railbaltica.org


Iepirkumi RB Rail

Risku 
novēršana un 

vadība

Atvērtība 

pretenzijām Caurspīdīgum
s

Biznesa 
pastāvīgums un 

ilgtspēja 

Ētikas principi 

piegādē (iesk. 

sagādes ķēdi)

Biznesa vajadzības
kvalitāte, izmaksas, 

laiks

Efektīva 

resursu 

pārvaldība

Iepirkumu 
stratēģija

Līgumu 
slēgšanas / 

vadības 
stratēģija

Iepirkumu 
likums

Iesaistīto pušu / 
labuma guvēju

prasības

Līgumu 
slēgšanas 

vienošanās

Attiecības ar 
piegādātāju 

un Reputācija



RB Rail AS Iepirkumu pārvaldība

PAAUGSTINĀTA 
PAMATPRINCIPU 

UN PRASĪBU 
APZINĀŠANĀS

Iekšējie Iepirkumu 

noteikumi un procesi

Latvijas Publisko Iepirkumu 

Likums

Vienoti iepirkumu standarti 

un vadlīnijas

Rail Baltica projektam

Speciālistu prasmes

(attīstība)

Labās prakses piemēri

(ieviest un attīstīt)

www.railbaltica.org



Pamatprasības iepirkumos

Tiesības veikt 

profesionālo darbību

Apgrozījums, pašu kapitāla 

pietiekamība un likviditāte

Zināšanu un pieredzes esamība 

un pielietošana līguma izpildē

ISO 9001:2015 vai 

ekvivalents

ISO 14001:2015 vai 

ekvivalents

NB! If the Tenderer is a consortium, each member of the consortium shall 

comply with the above mentioned requirements

Juridiskais statuss un atbilstība profesionālās darbības jomai 1

: 
2

:
3

:
4

:
5

:

Ekonomiskais un finansiālais stāvoklis 

Tehniskās un profesionālās spējas

Vides standarti

Kvalitātes standarti 



Piegādātāja apliecinājums 

Palielināta 
informētība par 

PAMATPRINCIPIE
M un PRASĪBĀM

Noslēgta vienošanās starp 

piegādātāju un apakšuzņēmēju 

kopā ar Līgumu

Labas prakses 

ievērošana attiecībā uz 

darbu, veselību un 

drošību, vides 

aizsardzību

Korupcijas un interešu 

konfliktu novēršana

Ētiska, ilgtspējīga un 

sociāli atbildīga rīcība

Atbilstība likumu un 

normatīvu prasībām



2
TEHNISKĀ 

PIEDĀVĀJUMA 

KVALITĀTE

1
ATBILSTĪBA TEHNISKĀS 

SPECIFIKĀCIJAS 

PRASĪBĀM

3
DARBU IZPILDĒ 

IESAISTĪTĀS 

KOMANDAS 

PIEREDZE

4
IETEKME UZ VIDI 

UN 

INFRASTRUKTŪRU

5

CENA

Darbu veikšanai izvirzīto pamatprasību 

izpilde (resursi, personāls, apliecinājumi, 

u.c.)

Izpildes stratēģija, izpratne, izpildes 

grafiks, BIM, Risku vadība, kvalitātes 

vadība, u.c.

Vadošo speciālistu, projekta vadītāja 

un inženieru zināšanas un pieredze

Pieeja būvniecības iepirkumiem
(saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma vērtēšana)

Būvmateriāli, ar būvobjektu saistītie 

pakalpojumi, u.c.

PIEVIENOTĀ 

VĒRTĪBA

Būvlaukums, satiksme, koplietošanas 

ceļi, piesārņojums, izmeši, 

pārstrādātie materiāli

! Piedāvājuma cenu var veidot metodika, kura ir atkarīga no attiecīgā būvobjekta 

finansēšanas modeļa, kā arī paredzēt izmaksu izmaiņas līguma izpildes gaitā.



217 Baltijas un 50 citu Eiropas 
Savienības valstu partneri



• RB Rail AS ir galvenais projekta koordinators

• Lietuvā, Latvijā un Igaunijā ir nacionālie projekta 
ieviesēji

• Līgumi tiek noslēgti, kā arī uzdevumi piešķirti 
saskaņā ar publisko iepirkumu likumu 

• Projekta statusam var sekot Globālā Projekta 
oficiālajā mājaslapā: www.railbaltica.org

• Lai uzzinātu jaunumus, aicinām reģistrēties e-
iepirkumu sistēmā, ko uzrauga valstu atbildīgās 
iestādes

• Aicinām pierakstīties Globālā Projekta iepirkumu 
jaunumu e-pastam! 

Kas jāņem vērā piegādātājiem?

http://www.railbaltica.org/


Vairāk informācijas

www.railbaltica.org


